
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 54 del 21-01-2020

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 13 DEL 14-01-2020

Oggetto: EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAN
MARTINO DI TOURS PER LA SOSTITUZIONE DELL'OROLOGIO
DEL CAMPANILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 08.04.03, avente per oggetto

“Esame ed approvazione del nuovo regolamento per la concessione di sovvenzioni e
contributi. Abrogazione parziale del Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 93 del 07.12.1990” esecutiva a norma di legge, è stato approvato il Regolamento
per la concessione di sovvenzioni e contributi a enti pubblici e privati, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 21 della Legge 07.12.1990 n. 241;
- la Giunta comunale, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento per la concessione di

sovvenzioni e contributi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
08.04.2003, valuta le domanda pervenute e concede un contributo che non può superare
l’80% della spesa sostenuta per iniziative rivolte a tutta la cittadinanza;

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dal succitato Regolamento, la Parrocchia di
San Martino di Tours, con nota prot. n. 25943 del 08.10.2019,  ha richiesto un contributo
economico a sostegno della sostituzione dell’orologio del campanile;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 210 del 12.12.2019 con la quale è stata
approvata la concessione di contributi ad associazioni locali e soggetti non aventi finalità di
lucro per l’organizzazione di attività sociali, culturali, ricreative e sportive;

Dato atto che, con determinazione RG n. 775 del 17.12.2019, è stata impegnata la somma
pari ad € 2.000,00 imp. n. 1027/2019 al cap. 1689 (CONTRIBUTI AD ENTI E
ASSOCIAZIONI VARIE) del bilancio per l’esercizio finanziario anno 2019;



Preso atto che tale finanziamento è possibile in quanto la Parrocchia di San Martino di
Tours rientra nel dettato della  Legge. n. 135 del 7 agosto 2012 (spending review) che all’art.
4, comma 6) indica che “A decorrere dal 1° gennaio 2013 ……………Gli enti di diritto
privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile, che forniscono servizi a favore
dell'amministrazione stessa, anche a titolo gratuito, non possono ricevere contributi a carico
delle finanze pubbliche. Sono escluse le fondazioni istituite con lo scopo di promuovere lo
sviluppo tecnologico e l'alta formazione tecnologica e gli enti e le associazioni operanti nel
campo dei servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della
formazione, le associazioni di promozione sociale gli enti di volontariato le organizzazioni
non governative, le associazioni sportive, nonché le associazioni rappresentative, di
coordinamento o di supporto degli enti territoriali e locali.

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni e
contributi, con nota prot. n. 1128 del 14.01.2019, la Parrocchia di San Martino di Tours ha
trasmesso l’elenco delle spese sostenute, correlato dalla relativa documentazione;

Ritenuto di liquidare il contributo assegnato alla Parrocchia di San Martino di Tours a
sostegno del suddetto intervento, oggetto della richiesta, a seguito di verifica dell’elenco delle
spese sostenute, correlato dalla relativa documentazione;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come
previsto dalla  risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale
viene esteso l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit (di cui
all’art. 25, comma 5, della Legge 15.05.1999, n. 133);

Visti:
lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000,-
n. 64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il D. Lgs n. 267/2000;-

il D. Lgs n. 33/2013;-

Richiamato il Decreto del Sindaco RG n. 37 del 19.12.2019 con il quale è stata
attribuita alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Rossella Cipollaro Istruttore Cat.
C, con mansioni superiori di Cat. D1, la titolarità della Posizione Organizzativa del Settore
Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti, Anticorruzione, Trasparenza,
Controlli Interni, Segreteria Generale, Centro Elaborazione Dati, Comunicazione, Turismo
e Promozione, Biblioteca, con le funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h),
i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;



Tutto ciò premesso;

                             DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, di stabilire quanto segue:

DI LIQUIDARE le fatture indicate nel prospetto del presente provvedimento, relativo a1.
spese preventivamente impegnate;

DI PAGARE le fatture di seguito elencate, specificando per ognuna la data di2.
scadenza:

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio3.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 264.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni.

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione

CREDITORE Det. R.G. n. __
del __

giorno/mese/ann
o

Cap.
Impegno

(numero/anno)

Importo da
liquidare
€

Modalità di
pagamento

Parrocchia San
Martino di Tours
Via Don Angelo
Sempreboni, n. 6
37024 Negrar di
Valpolicella (VR)
CF 80007590237

RG n. 775 del
17.12.2019

1689
 n. 1027/2019

€ 2.000,00
Da inserire
nell’albo dei
beneficiari anno
2020



LIQUIDAZIONE N.    66

Impegno n.
 1027
sub:

del
16-12-2019

Comp./Res.
R

Anno
2019

Capitolo

1689

Articolo
Cod. bil.
105020
5

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE

Causale EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAN MARTINO DI TOURS PER LA
SOSTITUZIONE DELL'OROLOGI

Importo operazione €.       2.000,00
Determinazione N°   179 del 13-12-2019 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     3237

Importo Liquidazione €.       2.000,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 28-01-2020 al
12-02-2020.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


